The main point leading to the analysis of this matter is the statement of Ulpian concerning the clause of the edict referring to three claims: *actio de peculio*, *actio de in rem verso* and *actio quod iussu*²¹:

D.15,1,1,1–3 (Ulp.lib.29 ad ed.): *Est autem triplex hoc edictum aut enim de peculio aut de in rem verso aut quod iussu hinc oritur actio. 2. Verba autem edicti talia sunt: „Quod cum eo, qui in alterius potestate esset, negotium gestum erit”. 3. De eo loquitur, non de ea: sed tamen et ob eam quae est et feminini sexus dabitur ex hoc edicto actio.*

¹⁷ G.4,106: *Et si quidem imperio continenti iudicio actum fuerit, sive in rem, sive in personam, sive ea formula, quae in factum concepta est, sive ea, quae in ius habet intentionem, postea nihilo minus ipso iure de eadem re agi potest et ideo necessaria est exceptio rei iudicate vel in iudicium deductae.* Also compare G.3,181; G.4,103–109 and remarks of W. Osuchowski about this subject (*Zarys rzymskiego prawa prywatnego*, Warszawa 1966, p. 183).

¹⁸ Ulp.D.44,2,3: *Iulianus libro tertio digestorum respondit exceptionem rei iudicate obstare, quotiens eadem quaestio inter easdem personas revocatur: et ideo et si singulis rebus petitis hereditatem petat vel contra exceptionem summovebitur.* Also compare Ulp.D.44,2,7,4.

¹⁹ A. Kirschenbaum, *Sons, Slaves...*, p. 65.

²⁰ About the subject of *peculium filiae familias* see: M. Garcia-Garrido, *Ius uxorium. El regimen patrimonial de la mujer casada en derecho Romano*, Roma–Madrid 1958, p. 7–31; P.E. Corbett, *The Roman Law of Marriage*, Oxford 1934 (reprint 1979), p. 111; E. Cuq, *Manuel institutions juridiques des Romains*, Paris 1928, p. 143; E. Ejankowska, *Peculium filiae familias w okresie późnej republiki rzymskiej i pryncypatu*, „Czasopismo Prawno-Historyczne” 2005, vol. 57, no. 2, p. 239–249.

²¹ See: O. Lenel, EP, p. 275: *Quod cum eo qui in aliena est potestate negotium gestum esse dicitur vel de peculio seu quod iussu aut de in rem verso.*

The jurist cites a part of a clause of the edict of the praetor about actions performed with the one who remains under control and admits that it applies to male, a not female sex. However, he states that each of these claims can be applied also due to actions of females.

The above mentioned statement of Ulpian should be treated as a general rule and the sources which will be analyzed below are its specification.

The text of Gaius states about the possibility of utilization of the claims of praetors due to business activity of daughters under power or female slaves. His extract referring to *actio de peculio* sounds as follows: